

SAKTHI POLYTECHNIC COLLEGE

Department of Metallurgy

REPORT ON NDT LEVEL II CERTIFICATION TRAINING PROGRAM INAUGURATION

The **Department of Metallurgy**, in collaboration with **Queen India Engineering Services (NDT Institute)**, organized the **Inauguration of the NDT Level II Certification Training Program** on **25th June 2025** at **10:00 AM** in **M5-A Hall**. The program aims to provide students with comprehensive practical training and industry exposure in **Non-Destructive Testing (NDT)**, an essential skill in the metallurgical and manufacturing sectors.

The event commenced with a **Welcome Address** by **Mrs. A. Yogamalar Carunyam, B.E., MISTE, Lecturer (Senior Grade)**, who greeted the dignitaries, resource persons, faculty, and students.

A **Special Address** was delivered by **Dr. K. R. Muthuswamy, M.E., Ph.D., MISTE, Director**, who emphasized the critical role of NDT in product quality, industrial safety, and career advancement.

The **Resource Person, Mr. R. Manikandan, M.E., Managing Director, Queen India Engineering Services**, delivered an informative session on major NDT techniques, including **Ultrasonic Testing, Radiographic Testing, Magnetic Particle Testing, and Dye Penetrant Testing**. He highlighted the increasing demand for **Level II certified professionals** in the industry.

The program concluded with a **Vote of Thanks** by **Selvan S. Sivaperumal**, final-year Metallurgy student, who expressed heartfelt appreciation to all dignitaries and participants.

The program was efficiently coordinated by **Mr. P. Govindarasu** and **Mr. J. Yuvaraja**, Lecturers, Department of Metallurgy. Their dedicated efforts contributed to the smooth and successful conduct of the event.

This collaborative training initiative marks a significant step in enhancing students' **industry-relevant skills and employability** through **Level II NDT Certification**.

சக்தி பாலிடெக்னிக் கல்லூரி

உலோகவியல் துறை

NDT நிலை II சான்றிதழ் பயிற்சி தொடக்க விழா - அறிக்கை

சக்தி பாலிடெக்னிக் கல்லூரி உலோகவியல் துறை மற்றும் குயின் இந்தியா இன்ஜினியரிங் சர்வீசஸ் (NDT இன்ஸ்டிடியூட்) இணைந்து, NDT நிலை II சான்றிதழ் பயிற்சி திட்டத்தின் தொடக்க விழாவை 25-ம் தேதி ஜூன் 2025, காலை 10.00 மணி அளவில் M5-A அரங்கில் சிறப்பாக நடத்தியது. இந்த பயிற்சி நிகழ்வின் மூலம் மாணவர்கள் தொழில்துறையில் தேவைப்படும் அழிக்கமுடியாத சேத பரிசோதனை (NDT) தொடர்பான நடைமுறை அறிவையும், தொழிற்சாலை அனுபவத்தையும் பெறும் வாய்ப்பு உருவாக்கப்பட்டது.

நிகழ்ச்சி திருமதி A. யோகமலர் காருண்யம், B.E., MISTE, மூத்த விரிவுரையாளர் அவர்களின் இனிமையான வரவேற்பு உரையுடன் தொடங்கப்பட்டது.

பின்னர் சிறப்பு உரையை டாக்டர் K. R. முத்துசாமி, M.E., Ph.D., MISTE, இயக்குநர் அவர்கள் வழங்கினார். அவர் தனது உரையில் NDT தொழில்நுட்பத்தின் தொழிற்சாலைகளில் முக்கியத்துவம், தரத்திற்கும் பாதுகாப்பிற்கும் அவசியம் மற்றும் மாணவர்களுக்கு இது வழங்கும் தொழில் வாய்ப்புகள் குறித்து விரிவாக எடுத்துரைத்தார்.

முக்கிய விருந்தினராக திரு. R. மாணிக்கண்டன், M.E., மேலாண்மை இயக்குநர், குயின் இந்தியா இன்ஜினியரிங் சர்வீசஸ் பங்கேற்று அல்ட்ராசோனிக் பரிசோதனை, ரேடியோகிராபிக் பரிசோதனை, மக்னடிக் பார்டிக்கிள் பரிசோதனை மற்றும் டை பெனிடிரண்ட் பரிசோதனை போன்ற முக்கிய NDT பரிசோதனை முறைகள் குறித்த விளக்கத்துடன், தொழில்துறையில் நிலை II சான்றிதழ் பெற்ற நிபுணர்களுக்கான அதிகரித்து வரும் தேவை பற்றி எடுத்துரைத்தார்.

நிகழ்ச்சி இறுதியில் மூன்றாம் ஆண்டு உலோகவியல் மாணவரான செல்வன் சிவபெருமாள் அவர்கள் நன்றியுரை ஆற்றினார்.

இந்த நிகழ்ச்சியை திரு. பி. கோவிந்தராசு மற்றும் திரு. J. யுவராஜா, உலோகவியல் துறை விரிவுரையாளர்கள் சிறப்பாக ஒருங்கிணைத்தனர்.

மாணவர்களின் தொழில்துறை திறன்களை மேம்படுத்தி, வேலைவாய்ப்புகளை அதிகரிக்கும் வகையில் இந்த நிலை II சான்றிதழ் பயிற்சி சிறந்த பயிற்சி வாய்ப்பாக அமைந்தது.

